办公地址 浙江省杭州市文二西路 683 号西溪创意产业园 C-C 座

法定代表人 傅梅城

注册资本 174,662.55 万元

统一社会信用代码 913300007792873744

成立日期 2005 年 10 月 25 日

经营范围

许可经营项目：制作、复制、发行：专题、专栏、综艺、

动画片、广播剧、电视剧（有效期限至 2017 年 04 月 01

日）。一般经营项目：设计、制作、代理国内广告。经济

信息咨询（除证券、期货）；承办会务、礼仪服务；经营

进出口业务。

与上市公司关联关系 无

（二）18 名自然人交易对方基本情况

本次交易之自然人交易对方中，发行对象共计 15 名。

序

号
姓名

性

别
国籍 身份证号码 住所

1 王玉辉 男 中国 23060219800201
黑龙江省大庆市萨尔图区西宾路奔二

小区####

2 丁杰 女 中国 41020319581025
河南省开封市鼓楼区包公西湖南街

39 号院

3 彭小澎 男 中国 42010619760316
广东省深圳市罗湖区宝安北路人才市

场大厦

4 陈嘉 男 中国 62050219821224 甘肃省天水市秦州区洪山路 98 号

5 林莹 女 中国 35052119811203 福建省厦门市思明区厦禾路 879 号

6 徐沃坎 男 中国 11010819830730 北京市朝阳区南十里居 15 号

7 张飞雄 男 中国 42012419820828 武汉市新洲区龙王咀农场

8 王倩 女 中国 13080219701212 北京市海淀区美丽园小区 30 楼#####

9 王一飞 男 中国 11010819701025 北京市广安门北街 20 号楼####

10 陶瑞娣 女 中国 32021919651130 江苏省江阴市新桥镇陶新路####

11 刘涛 男 中国 13280119701014
广东省深圳市福田区香蜜三村香悦阁

##

12 丁宝权 男 中国 11010819681027
广东省深圳市福田区深圳南大道

6008 号报业大厦#####

13 罗平 女 中国 11010419641012
北京市朝阳区望京花园东区 208 号

####

14 牛林生 男 中国 42212719771218
长沙市天心区新姚北路 399 号博林金

谷综合楼#####

15 陈纪宁 女 中国 35010219701107
广东省深圳市福田区投资大厦 2 楼

####

五、 本次发行前后相关情况对比

（一）股权结构变动情况

本次发行股份购买资产事项（不含募集配套资金事项）实施前后，股本结构

变化情况如下：

股东名称
交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

朱晔 46,644,273 15.97% 46,644,273 14.50%

为新有限公司 36,544,766 12.51% 36,544,766 11.36%

石波涛 30,525,153 10.45% 30,525,153 9.49%

上海集观投资中心（有限合伙） 23,489,554 8.04% 23,489,554 7.30%

北京光线传媒股份有限公司 15,954,766 5.46% 15,954,766 4.96%

刘恒立 6,963,186 2.38% 6,963,186 2.16%

北京华晔宝春投资管理中心

（有限合伙）
6,471,435 2.22% 6,471,435 2.01%

石宇 6,186,748 2.12% 6,186,748 1.92%

王萌 6,116,459 2.09% 6,116,459 1.90%

左力志 5,714,549 1.96% 5,714,549 1.78%

其他公众股东 107,475,622 36.80% 107,475,622 33.41%

王玉辉   12,486,875 3.88%

陈嘉   1,142,616 0.36%

林莹   816,155 0.25%

徐沃坎   652,924 0.20%

张飞雄   489,693 0.15%

德清时义   3,042,019 0.95%

彭小澎   1,223,276 0.38%

文化产业基金   424,757 0.13%

丁杰   2,803,352 0.87%

德清初动   1,061,880 0.33%

王倩   1,528,027 0.48%

王一飞   541,150 0.17%

陶瑞娣   484,306 0.15%

刘涛   203,675 0.06%

华策影视   2,180,376 0.68%

同威创业投资   189,909 0.06%

北京智合联   157,298 0.05%

丁宝权   94,979 0.03%

罗平   20,104 0.01%

陈纪宁   14,830 0.00%

牛林生   11,505 0.00%

合计： 292,086,511 100.00% 321,656,217 100.00%

（二）前十大股东的变动

截至 2017 年 2 月 15 日，公司前十大股东的情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 朱晔 46,644,273 15.97

2 石波涛 30,525,152 10.45

3 为新有限公司 23,953,278 8.20

4 上海集观投资中心（有限合伙） 21,089,554   7.22

5 北京光线传媒股份有限公司 12,474,766  4.27

6 宁晓凯 7,892,951   2.70

7 刘恒立 6,963,186 2.38

8 北京华晔宝春投资管理中心（有限合伙） 6,471,435  2.22

9 石宇 6,186,748   2.12

10 王萌 5,976,459 2.09

本次发行后，截至本次发行股票股份登记日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 朱晔 46,644,273 14.50

2 石波涛 30,525,153 9.49

3 为新有限公司 23,953,278 7.45

4 上海集观投资中心（有限合伙） 18,689,554   5.81

5 王玉辉 12,486,875 3.88

6 北京光线传媒股份有限公司 12,474,766  3.88

7 刘恒立 6,963,186 2.16

8 北京华晔宝春投资管理中心（有限合伙） 6,471,435  2.01

9 石宇 6,186,748   1.92

10 宁晓凯 5,692,943   1.77

（三）本次发行前后主要财务指标比较

根据公司财务数据及备考合并财务数据，本次发行前后本公司主要财务指标

比较如下：

单位：万元

项目
2016.06.30/2016 年 1-6 月 2015.12.31/2015 年度

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

资产总计 582,508.33 1,046,886.76 730,584.49 1,175,820.19

负债合计 92,876.89 124,476.66 233,680.25 257,601.72

资产负债率 15.94% 11.89% 31.99% 21.91%

流动比率 1.59 1.81 1.44 1.62

速动比率 1.59 1.74 1.44 1.59

营业总收入 85,882.61  134,339.00  94,084.76 162,498.80

营业利润 21,242.65  35,591.83  36,692.87 48,309.57

净利润 20,066.79  33,846.66  35,642.30 46,541.53

归属于母公司所有者

的净利润
20,196.94  33,161.26  36,210.31 46,500.34

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平均有一定幅度的增加。

（四）业务结构的变动

自借壳上市以来，公司已从单一的互联网游戏研发商，整合成为拥有内容产

出、用户分发平台及渠道、拥有海外推广平台及流量的以互联网游戏研发为核心

业务的复合型集团公司。本次交易属于上市公司向同行业上下游的延伸并购，上

市公司将继续坚持以游戏研发作为公司业务的核心，通过本次并购，获得游戏海

外发行能力，并占领优质的区域性细分市场。在游戏业务之外，上市公司的移动

互联网广告业务将得到进一步加强，通过本次收购上市公司将获得核心算法，以

深度学习、大数据的方式进一步强化精准营销的能力，同时在影视内容及广告营

销领域独辟蹊径。获得优秀的内容植入能力与优质的客户资源及营销渠道。本次

交易不会改变上市公司的主营业务，是对上市公司现有主营业务的加强和延伸。

上市公司将借助本次交易，打造“影视+游戏+广告”的泛娱乐产业聚合平台，形成

游戏内容与影视内容互为转化，品牌内容整合营销与数字营销渠道多维度推广，

内容生产与改编能力、媒体植入能力、互联网技术能力同步增强的企业生态，完

成内容生产能力、渠道铺设能力及变现能力兼备的产业链闭环，最终将上市公司

打造为具备完整产业生态的平台型娱乐集团。

（五）上市公司可持续发展能力的影响

通过本次并购，天神娱乐的业务版图将更加完整，各业务板块之间将产生充